ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
«МЭИ»

ПРИКАЗ

l 'b [JJ./
« "'l 7 2014 г. г. Москва -----

Содержание: о проведении Научно-практической летней школы «Молодого

инженера-исследователя»

В связи с необходимостью улучшения качества набора студентов в

магистратуру НИУ «МЭИ», во исполнении договоров о сотрудничестве

между НИУ «МЭИ» и ОАО «МОЭСК», ОАО «МРСК Центра»,

Министерством энергетики Московской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 27 июля 2014 года Научно-практическую летнюю
школу «Молодого инженера-исследователя» (далее - ЛШМИ) на базе

Института электроэнергетики МЭИ (ИЭЭ).

2. Утвердить Положение о ЛШМИ (Приложение 1)
3. Назначить ответственными за организацию и проведение ЛlllMИ

следующих сотрудников:

- руководитель проекта - к.т.н., доц. Тульский В .Н.;

- ответственный исполнитель - к.т.н., ассистент Акчурина С.А.;

- от дирекции ИЭЭ - д.т.н., член-корр. РАН П.А. Бутырин;

- исполнители от кафедр ИЭЭ:
- Электрические станции - ст. преп. Козинова М.А.

- Техника и электрофизика высоких напряжений - ассистент
КозловД.А.

- Релейная защита и автоматизация энергосистем - к.т.н. , доц.

Арцишевский Я.Л.

- Гидроэнергетика и возобновляемые источники энергии - ассистент

Васьков А.Г.

4. Директору студенческого городка «Лефортово» Шепилову А.Ю.

обеспечить размещение группы слушателей ЛlllMИ в количестве до 30
человек в общежитиях студгородка МЭИ на период проведения ЛШМИ с

оплатой по студенческому тарифу.

5. Проректору по административной деятельности и безопасности

Плотникову А.В . обеспечить доступ слушателей в помещения МЭИ в период

проведения ЛШМИ.

6. Директору НТБ МЭИ Шибаевой Е.Г. обеспечить слушателей ЛШМИ

доступом в НТБ МЭИ на период проведения ЛШМИ.

7. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить

финансирование ЛШМИ в размере до 350 ООО рублей.

8. Заместителю председателя приемной комиссии Крюкову А.Ф.

предусмотреть возможность проведения вступительных испытаний в

магистратуру МЭИ для выпускников JllUМИ в период ее проведения .

9. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на

проректора по учебной работе Гречихина В.А.

Ректор
мпе~>

Н.Д. Рогалев